
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

18.07.2023                                               Київ                                          №817-Р 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 06 березня 2022 року № 69-Р «Про Розподіл лікарських засобів 

для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2021 

рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021-2022 роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та 

онкогематологічні захворювання, закуплених за кошти Державного бюджету на 

2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного 

характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що 

підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), 

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів 

до них» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для 

лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та 

проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і 

дорослим», на підставі листів Міністерства охорони здоров’я України від 13 

вересня 2022 року № 10.3-12/21169/2-22, Департаменту охорони здоров’я 

Харківської обласної військової адміністрації від 15 червня 2022 року № 02.03- 

 



09/695, Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної військової 

адміністрації від 11 липня 2023 року № 4061/01-03-вс та службової записки 

начальника відділу логістики від 18 липня 2023 року № 08/1434-07/2023 

 
НАКАЗУЮ: 
  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування дітей, 

хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних 

виробів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 06 березня 2022 року № 69-Р (зі змінами та 

доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

           2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ЕНДОКСАН® 200 мг порошок для 

розчину для ін'єкцій по 200 мг; 1 флакон з порошком у картонній коробці; по 10 

картонних коробок у бандеролі з плівки (Циклофосфамід 200 мг)», закупленого 

за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 10 флаконів до 

Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної військової адміністрації. 

           3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Заступник генерального директора 

з управління поставками                                                     Едем АДАМАНОВ 



к-сть 

флаконів
к-сть уп. в-сть, грн

к-сть 

флаконів
к-сть уп. в-сть, грн к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн к-сть шприців к-сть уп. в-сть, грн к-сть ампул к-сть уп. в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Вінницька область 900 90 83 594,70 60 6 5 573,04 60 6 8 555,76 70 7 9 981,79 0 0 0,00 405 27 17 577,00

2 Волинська область 460 46 42 726,18 20 2 1 857,68 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

3 Дніпропетровська область 10 1 928,83 0 0 0,00 70 7 9 981,72 70 7 9 981,79 5 1 2 050,00 0 0 0,00

4 Донецька область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

5 Житомирська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

6 Закарпатська область 60 6 5 572,98 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 135 9 5 859,00

7 Запорізька область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

8 Івано-Франківська область 0 0 0,00 0 0 0,00 10 1 1 425,96 10 1 1 425,97 0 0 0,00 0 0 0,00

9 Київська область 0 0 0,00 0 0 0,00 220 22 31 371,12 230 23 32 797,31 0 0 0,00 120 8 5 208,00

10 Кіровоградська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

11 Луганська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

12 Львівська область 480 48 44 583,84 20 2 1 857,68 30 3 4 277,88 40 4 5 703,88 0 0 0,00 0 0 0,00

13 Миколаївська область 720 72 66 875,76 50 5 4 644,20 100 10 14 259,60 100 10 14 259,70 20 4 8 200,00 0 0 0,00

14 Одеська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 45 3 1 953,00

15 Полтавська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 105 7 4 557,00

16 Рівненська область 50 5 4 644,15 0 0 0,00 60 6 8 555,76 70 7 9 981,79 0 0 0,00 465 31 20 181,00

17 Сумська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 50 10 20 500,00 0 0 0,00

18 Тернопільська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

19 Харківська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5 1 2 050,00 0 0 0,00

20 Херсонська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

21 Хмельницька область 60 6 5 572,98 0 0 0,00 10 1 1 425,96 10 1 1 425,97 0 0 0,00 0 0 0,00

22 Черкаська область 370 37 34 366,71 20 2 1 857,68 150 15 21 389,40 150 15 21 389,55 0 0 0,00 0 0 0,00

23 Чернівецька область 240 24 22 291,92 10 1 928,84 0 0 0,00 10 1 1 425,97 0 0 0,00 885 59 38 409,00

24 Чернігівська область 30 3 2 786,49 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

25 Місто Київ 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

26 Національний інститут раку 240 24 22 291,92 10 1 928,84 0 0 0,00 0 0 0,00 130 26 53 300,00 0 0 0,00

27 НДСЛ Охматдит МОЗ України 0 0 0,00 0 0 0,00 280 28 39 926,88 270 27 38 501,19 0 0 0,00 1 320 88 57 288,00

3 620 362 336 236,46 190 19 17 647,96 990 99 141 170,04 1 030 103 146 874,91 210 42 86 100,00 3 480 232 151 032,00

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 06.03.2022 № 69-Р (у редакції наказу 

державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 18.07.2023 №817-Р)

Всього

ВІПЕНЕМ

порошок для розчину для інфузій по 500 мг/500 

мг у флаконах по 10 флаконів в картонній 

коробці

(Іміпенем у комбінації з циластатином 500 

мг/500 мг) 

Виробник: АЦС ДОБФАР С.П.А., Італія

Ціна за флакон - 92,884 грн

ВОРИКОНАЗОЛ-ВІСТА

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 200 мг, по 10 

таблеток у блістері; по 1 блістеру у картонній пачці

(Вориконазол 200 мг) 

Виробник: Сінтон Хіспанія, С.Л., Іспанія

Ціна за таблетку - 142,596 грн

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), 

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

ВІПЕНЕМ

порошок для розчину для інфузій по 500 мг/500 

мг у флаконах по 10 флаконів в картонній 

коробці

(Іміпенем у комбінації з циластатином 500 

мг/500 мг) 

Виробник: АЦС ДОБФАР С.П.А., Італія

Ціна за флакон - 92,883 грн

ВОРИКОНАЗОЛ-ВІСТА

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 200 мг, по 10 

таблеток у блістері; по 1 блістеру у картонній пачці

(Вориконазол 200 мг) 

Виробник: Сінтон Хіспанія, С.Л., Іспанія

Ціна за таблетку - 142,597 грн

Епобіокрин

розчин для ін'єкцій по 10 000 МО по 1мл  в попередньо 

наповненому шприцу; по 5 попередньо наповнених 

шприців у блістері; по 1 блістеру у пачці

(Еритропоетин (епоетин-альфа) 10 000 МО) 

Виробник: ТОВ "ФЗ" БIОФАРМА", Україна

Ціна за шприц - 410,00 грн

УРОМІТЕКСАН® 400 мг

розчин для ін'єкцій, 100 мг/мл; по 4 мл (400 мг) в ампулі; по 5 

ампул у контурній чарунковій упаковці; по 3 контурні 

чарункові упаковки у картонній коробці

(Месна 400 мг) 

Виробник: ТОВ "ФЗ" БIОФАРМА", Україна

Ціна за ампулу - 43,40 грн



к-сть ампул к-сть уп. в-сть, грн к-сть флаконів к-сть уп. в-сть, грн к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн

1 2 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1 Вінницька область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 150 15 15 066,00 140 348,29

2 Волинська область 0 0 0,00 50 5 5 160,00 0 0 0,00 25 1 1 625,00 0 0 0,00 51 368,86

3 Дніпропетровська область 0 0 0,00 20 2 2 064,00 252 9 81 648,00 4 700 188 305 500,00 0 0 0,00 412 154,34

4 Донецька область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 0 0 0,00 150 15 15 480,00 0 0 0,00 125 5 8 125,00 0 0 0,00 23 605,00

6 Закарпатська область 0 0 0,00 0 0 0,00 196 7 63 504,00 4 050 162 263 250,00 0 0 0,00 338 185,98

7 Запорізька область 0 0 0,00 10 1 1 032,00 336 12 108 864,00 0 0 0,00 0 0 0,00 109 896,00

8 Івано-Франківська область 0 0 0,00 0 0 0,00 280 10 90 720,00 3 175 127 206 375,00 0 0 0,00 299 946,93

9 Київська область 0 0 0,00 0 0 0,00 616 22 199 584,00 2 325 93 151 125,00 0 0 0,00 420 085,43

10 Кіровоградська область 0 0 0,00 0 0 0,00 140 5 45 360,00 0 0 0,00 0 0 0,00 45 360,00

11 Луганська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

12 Львівська область 0 0 0,00 110 11 11 352,00 420 15 136 080,00 3 300 132 214 500,00 10 1 1 004,40 419 359,68

13 Миколаївська область 0 0 0,00 0 0 0,00 392 14 127 008,00 3 200 128 208 000,00 0 0 0,00 443 247,26

14 Одеська область 0 0 0,00 0 0 0,00 392 14 127 008,00 5 000 200 325 000,00 0 0 0,00 453 961,00

15 Полтавська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 557,00

16 Рівненська область 0 0 0,00 90 9 9 288,00 0 0 0,00 3 350 134 217 750,00 0 0 0,00 270 400,70

17 Сумська область 0 0 0,00 0 0 0,00 168 6 54 432,00 3 350 134 217 750,00 0 0 0,00 292 682,00

18 Тернопільська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 600 24 39 000,00 0 0 0,00 39 000,00

19 Харківська область 0 0 0,00 20 2 2 064,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 114,00

20 Херсонська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

21 Хмельницька область 0 0 0,00 0 0 0,00 112 4 36 288,00 875 35 56 875,00 100 10 10 044,00 111 631,91

22 Черкаська область 0 0 0,00 10 1 1 032,00 756 27 244 944,00 2 200 88 143 000,00 0 0 0,00 467 979,34

23 Чернівецька область 0 0 0,00 0 0 0,00 336 12 108 864,00 675 27 43 875,00 0 0 0,00 215 794,73

24 Чернігівська область 0 0 0,00 20 2 2 064,00 196 7 63 504,00 7 350 294 477 750,00 0 0 0,00 546 104,49

25 Місто Київ 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

26 Національний інститут раку 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 76 520,76

27 НДСЛ Охматдит МОЗ України 90 6 3 905,91 170 17 17 544,00 3 556 127 1 152 144,00 4 950 198 321 750,00 1 320 132 132 580,80 1 763 640,78

90 6 3 905,91 650 65 67 080,00 8 148 291 2 639 952,00 49 250 1 970 3 201 250,00 1 580 158 158 695,20 6 949 944,48

Едем АДАМАНОВ

Загальна вартість, грн 

Всього

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

УРОМІТЕКСАН® 400 мг

розчин для ін'єкцій, 100 мг/мл; по 4 мл (400 мг) в ампулі; 

по 5 ампул у контурній чарунковій упаковці; по 3 контурні 

чарункові упаковки у картонній коробці

(Месна 400 мг) 

Виробник: ТОВ "ФЗ" БIОФАРМА", Україна

Ціна за ампулу - 43,399 грн

Заступник генерального 

директора

з управління поставками

ЕНДОКСАН® 200 мг

порошок для розчину для ін'єкцій по 200 мг; 1 флакон з 

порошком у картонній коробці; по 10 картонних коробок у 

бандеролі з плівки

(Циклофосфамід 200 мг) 

Виробник: Бакстер Онколоджі ГМБХ, Німеччина

Ціна за флакон - 103,20 грн

ЕКСІДЖАД

таблетки, що диспергуються, по 250 мг, по 7 таблеток у 

блістері, по 4 блістери в коробці

(Деферасірокс 250 мг) 

Виробник: Новартіс Фарма Штейн АГ, Швейцарія

Ціна за таблетку - 324,00 грн

ПУРИ-НЕТОЛ™

таблетки по 50 мг, по 25 таблеток у флаконі; по 1 флакону 

у картонній коробці

(Меркаптопурин 50 мг) 

Виробник: Екселла ГмбХ і Ко. КГ, Німеччина

Ціна за таблетку - 65,00 грн

САНДІМУН

концентрат для розчину для інфузій, 50 мг/мл, по 1 мл в 

ампулі; по 10 ампул в картонній коробці

(Циклоспорин 50 мг) 

Виробник: Новартіс Фарма Штейн АГ, Швейцарія

Ціна за ампулу - 100,44 грн


